[The second part of Hasse's *Anselm* appeared in 1852, cf. Kling in *Stud. und Kritiken*, 1853; a transl. of the first part, abridged by Turner, Lond. 1850. *Anselm's Proslogion*, translated by P. S. Maginnis in *Bib. Sacra*, 1851, with *Gaunilo's Reply* and *Anselm's Apology*. His *Cur Deus Homo* is translated in the same periodical by J. G. Vose, 1854—5.—M. de Rémusat, *Saint Anselm de Canterb.* Par. 1852; cf. Saisset in *Révue des deux Mondes*, May, 1853.—*St. Anselm* par M. A. Charma of Caen. Paris, 1853.]

⁸ Thus he states himself of his *Monologium*, lib. i. epist. 68, ad Lanfrancum: *Haec mea fuit intentio per totam illam qualemque disputationem, ut omnino nihil ibi assererem, nisi quod aut canonicas, aut b. Augustini dictis incunctanter posse defendi viderem: et nunc quotiescumque ea que dixi retracto, nihil aliud me asseruisse percipere possum.*

⁹ *Augustin. de diversis* (83) *quaestionibus*, qu. 46, § 2: *Ideas igitur latine possumus vel formas vel species dicere, ut verbum e verbo transferre videamur. Si autem rationes eas vocemus, ab interpretandi quidem proprietate discedimus: rationes enim græce λόγοι appellantur, non ideae: sed tamen quisquis hoc vocabulo uti voluerit, a re ipsa non aberrabit. Sunt namque ideæ principales formæ quaedam, vel rationes rerum stabiles atque incommutabiles, quæ ipsæ formatae non sunt, ac per hoc aeternæ ac semper eodem modo sese habentes, quæ in divina intelligentia continentur.*—*Quis audeat dicere, Deum irrationaliter omnia condidisse?*—*Singula propriæ sunt creata rationibus.* *Has autem rationes ubi arbitrandum est esse, nisi in ipsa mente creatoris?*—*Quod si hæ rerum omnium creandarum creatarumve rationes in divina mente continentur, neque in divina mente quidquam nisi aeternum atque incommutabile potest esse; atque has rerum rationes principales appellat ideas Plato: non solum sunt ideæ, sed ipsæ vere sunt, quia aeternæ sunt, et ejusmodi atque incommutabiles manent; quarum participatione fit, ut sit quidquid est, quoquo modo est.* *Sed anima rationalis inter eas res, quæ sunt a Deo conditæ, omnia superat, et Deo proxima est, quando pura est: eique in quantum caritate cohaeserit, in tantum ab eo lumine illo intelligibili perfusa quodammodo et illustrata certit—per intelligentiam suam istas rationes, quarum visione fit beatissima.* Cf. *Anselmi monologium*, c. 9 ss.

¹⁰ Compare his *monologium* and *proslogion*, on the existence of God and the Trinity (J. G. F. Billroth de *Anselmi Cant. proslogio et monologio* diss. hist. crit. Lips. 1832). Against *Gaunilo's*, a monk in Marmontiers, liber pro insipiente adv. *Anselmi* in *proslogio ratiocinationem* (in *Anselmi* opp.) he defends himself in the liber apologeticus contra *Gaunilonem*, respondentem pro insipiente. Cramer, V. ii. 352. Tiedemann, iv. 253. Tennemann, viii. 114. Ritter, iii. 324. [Cf. *Bib. Sacra*, 1852.]

¹¹ E. g. *Anselmi* lib. ii. ep. 41 ad Fulconem Ep. Belvac. (also in Mansi xx. 741): *Christianus per fidem debet ad intellectum proficere, non per intellectum ad fidem accedere, aut si intelligere non valet, a fide recedere. Sed cum ad intellectum valet pertingere, delectatur: cum vero nequit, quod capere non potest, veneratur.* *Proslogion*, c. I. in fine:

his Nominalism, seemed to convert the Trinity into Tritheism, Anselm encountered him, and at the Synod of Soissons (1092) compelled him to recant.¹² In consequence of this, Nominalism drew upon itself the suspicion of being perilous to orthodoxy, and so Realism for a long time had the upper hand.¹³

From the beginning of the 12th century Paris was the chief seat of scholastic theology. While hitherto nothing more than the Trivium and Quadrivium were taught in the schools, distinguished teachers of philosophy and theology, induced by the newly-awakened zeal for philosophic divinity, apart from the ca-

Neque enim quaero intelligere, ut credam ; sed credo, ut intelligam. Nam et hoc credo, quia nisi credidero, non intelligam. De fide Trinitatis, c. 2, he zealously rebukes eorum presumptionem, qui nefanda temeritate audent disputare contra aliquid eorum, quae fides christiana confitetur, quoniam id intellectu capere nequeunt : et potius insipienti superbia judicant nullatenus posse esse, quod nequeunt intelligere, quam humili sapientia fateantur, esse multa posse, quae ipsi non valeant comprehendere.—*Prius ea quae carnis sunt postponentes, secundum spiritum vivamus, quam profunda fidei dijudicando discutamus :* nam qui secundum carnem vivit, carnalis sive animalis est, de quo dicitur : *animalis homo non percipit ea, quae sunt spiritus Dei* (1 Cor. ii. 14). Qui vero spiritu facta carnis mortificat, spiritualis efficitur, de quo legitur, quia *spiritualis omnia judicat, et ipse a nemine judicatur* (1 Cor. ii. 19).—Qui non crediderit, non intelliget. Nam qui non crediderit, non experietur : et qui expertus non fuerit, non intelliget. Thus he complains, cap. 3, de dialecticis modernis, qui nihil esse credunt, nisi quod imaginationibus comprehendere possunt. Every where he holds to the maxim of St. Augustine: fides praeceps intellectum, and in his book de fide Trin. c. 2, quotes in support of it, as Augustine does himself, the false translation in the Vulgate Isai. viii. 9 : *nisi credideritis, non intelligetis* (Augustin. exposit. in Evang. Joh. tract. 29, c. 7: *Noli querere intelligere, ut credas, sed crede, ut intelligas, quoniam nisi credideritis, non intelligetis*).